Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях совершенствования оказания медицинской помощи детям,

нуждающимся в интенсивной терапии и реанимации в медицинских

организациях, а также с целью снижения младенческой и детской смертности

в Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести дополнения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 11.03.2022 №315-265/22П/од «Об организации

работы регионального дистанционного детского консультативного центра с

выездными анестезиолого-реанимационными бригадами на базе ГБУЗ НО

«ГБУЗ НО «Нижегородская областная детская клиническая больница» в части:

- дополнить пункт 4.1. словами: «телефон санитарной авиации 435-83-53;

438-95-93; 438-93-36, 214-77-15, 214-91-00, для транспортировки детей с 4 лет»

2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений

министерства здравоохранения Нижегородской области организовать работу в

соответствии с настоящим приказом.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Нижегородский медицинский

информационно-аналитический центр» (Захаров А.А.) разместить настоящий

приказ на сайте министерства здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                       Д.В.Мелик-Гусейнов

 О внесении дополнений в приказ от

11.03.2022 №315-265/22П/од "Об организации

работы регионального дистанционного

детского консультативного центра с

выездными анестезиолого-реанимационными

бригадами"

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23